15-02-2024 06:19:27

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Requerimento se faz totalmente indispensável, tendo em vista que a falta de recapeamento da rodovia,
está gerando grandes dificuldades, além dos perigos ocasionados pela falta de estrutura do asfalto no acesso de todos
em geral, como estragos nos veículos, o que não pode, nem deve continuar. Esses investimentos são para trazer mais
segurança e qualidade de vida para a população, além de melhorar a infraestrutura de desenvolvimento rodoviário do
Triângulo Mineiro e Alto Paranaíba, traz conforto, fluidez no trânsito e segurança viária.

As ações para melhoria no trânsito devem ser integradas e acima de tudo envolver o cidadão. A mudança de
atitude de motoristas e pedestres é um ponto crucial para um trânsito mais humano, junto às comunidades que residem
nas proximidades de rodovias, cujos moradores estão freqüentemente expostos a situações de riscos e são
normalmente vítimas de acidentes graves.

Sala de Sessões, 21 de Novembro de 2017.

com o escopo de solicitar ao Ministro de Estado dos Transportes, Portos e Aviação Civil, o Sr. Maurício
Quintella Lessa, que seja providenciado recapeamento asfáltico na

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-12-2017

NA BR 452- MG, TRECHO ARAXÁ E UBERLÂNDIA., UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 11853/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 07, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Baiano

Sala das Sessões, 5 de dezembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à MESA DIRETORA

Ver. Baiano

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Baiano 1

1Total